
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« eUo » _____ ________ 20 г. 1 № -̂ <2 OS'-

О контрольных цифрах приема по 
профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений 
подготовки для обучения по 
образовательным программам
среднего профессионального
образования и высшего образования 
за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Смоленской области на 
2026/27 учебный год

В соответствии с протоколом № 3 от 26.12.2025 заседания конкурсной 
комиссии по проведению открытого публичного конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений 
подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Смоленской области на 2026/27 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить установленные в результате проведения открытого публичного 
конкурса контрольные цифры приема по профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей 
и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Смоленской области на 2026/27 учебный год согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций принять необходимые меры по 
комплектованию бюджетных групп по соответствующим профессиям, 
специальностям.



2

3. Контроль за исполнением настоящего п 
заместителя министра образования и науки Смоленск»

риказа возложить на первого 
ой области М.А. Иваненкову.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области -  министр образования 
и науки Смоленской области Д.С. Хнычева



Приложение к приказу Министерства 
образования и науки Смоленской области
№ '(<105" со от 1G \ZJLOZb~

3

Код Специальность/ профессия / направление 
подготовки

Форма
обучения

Объем
КЦП

СОГБПОУ «ВЯЗЕМ СКАЯ АКАДЕМ ИЯ TEXHOJ ЮГИЙ И ТРАНСПОРТА»

08.02.01
С тр о и тел ьство  и эксп л у атац и я  зд ан и й  и 
соор у ж ен и й

очно 25

08 .02 .09
М он таж , н ал ад к а  и  эксп л у атац и я  
эл ектр о о б о р у д о ван и я  п р о м ы ш л ен н ы х  и 
гр аж д ан ски х  здан и й

очно 25

08.01 .28
М астер  о тд ел о ч н ы х  стр о и тел ьн ы х  и 
д ек о р ати в н ы х  раб от

очно 25

08 .01 .29 М астер  по р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  
и н ж ен ер н ы х  си стем  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьш  
х о зяй ства

эго очно 25

15.01.05 С вар щ и к  (ручной  и ч асти ч н о  м ехан и зи рова  
сварки  (нап лавки )

и н о й
очно 25

15.01.38 О п ер ато р -н ал ад ч и к  м ет ал л о о б р аб аты в аю щ  
стан ков

их
очн о 25

13.02.13 Э ксп л у атац и я  и о б сл у ж и ван и е  электрическ  
эл ектр о м ех ан и ч еско го  о б о р у д о ван и я  (по  
отраслям )

ого  и
очн о 25

13.01.10 Э л ектр о м о н тер  по  р ем о н ту  и обслуж ивание 
эл ектр о о б о р у д о ван и я

О
очно 25

29 .01 .34 О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  ш вей н о го  прои зво ; 
(по  ви дам )

эства
очн о 25

23.02.01 О р ган и зац и я  п ер ево зо к  и у п р авл ен и е  н а  
тр ан сп о р те  (по  ви дам )

очн о 25

23 .02 .06 Т ех н и ч еская  эксп л у атац и я  п о д ви ж н о го  со става  
ж ел езн ы х  д о р о г

очно 25

23 .02 .08 С тр о и тел ьство  ж ел езн ы х  дорог, п уть  и путе 
хо зяй ство

вое
очн о 15

23 .01 .09 П о м о щ н и к  м аш и н и ста  (п о  ви дам  п од ви ж н о  
со став а  ж ел езн о д о р о ж н о го  тр ан сп о р та)

го
очно 20

09.02.11 Р азр аб о тк а  и у п р авл ен и е  п р о гр ам м н ы м  
о б есп ечен и ем

очн о
45

40 .02 .02 П р аво о х р ан и тел ьн ая  д еятел ьн о сть очн о 20

и т о г е ) 375

ОГБПОУ «КОЗЛОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫ^1 АГРАРНЫ Й КОЛЛЕДЖ »

35.02 .05 А гр о н о м и я очн ая 20

19.02.12 Т ех н о л о ги я  п р о д у кто в  п и тан и я  ж и вотн ого  
п р о и сх о ж д ен и я

очн ая 25

35 .02 .16 Э ксп л у атац и я  и р ем о н т  сел ьско х о зяй ствен н о й  
тех н и ки  и обор у д о ван и я

очн ая 25

35 .01 .27 М астер  сел ьско х о зяй ствен н о го  производсть>а очн ая 25



4

36 .02 .04 О х о то в ед ен и е  и звер о во д ство очн ая 20
43 .01 .09 П овар , к о н д и тер очн ая 20

ИТОГ*Э 135

СОГБПОУ «РОСЛАВЛЬСКИЙ МНОГОПРОФ ИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

08 .01 .28
М астер  о тд ел о чн ы х  стр о и тел ьн ы х  и 
д еко р ати в н ы х  раб о т

очн ая 25

08 .01 .29
М астер  по  р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  
и н ж ен ер н ы х  си стем  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ства

очн ая 25

15.01.05
С вар щ и к  (ручн ой  и ч асти ч н о  м еханизирове 
свар ки  (н аплавки)

1ННОЙ
очн ая 25

15.02.16 Т ех н о л о ги я  м аш и н о стр о ен и я очн ая 20

18.01.08
М астер  по  и зго то вл ен и ю , об раб отке , отд ел ке  
д етал ей  и и зд ел и й  и з стекл а

очн ая 15

29 .01 .34
О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  ш вей н о го  п ро и зво д ства  
(по  видам )

очн ая 25

23 .02 .07
Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  
авто тр ан сп о р тн ы х  средств

очн ая 25

35.02 .08
Э лектр о тех н и ч ески е  си стем ы  в 
агр о п р о м ы ш л ен н о м  ко м п л ексе  (А П К )

очн ая 25

и т о г е ) 185

СОГБПОУ «ГАГАРИНСКИЙ МНОГОПРОФ1г л ь н ы й  к о л л е д :ж »

36.02.01 В етер и н ар и я очн о 20

44.02.01 Д о ш к о л ьн о е  о б р азо ван и е очн о 25

44 .02 .02 П р еп о д аван и е  в н ач ал ьн ы х  к л ассах очн о 25

49.02.01 Ф и зи ческая  к у л ьту р а очно 15

29 .01 .34
О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  ш вей н о го  произвол 
(по  ви дам )

цства
очн о 25

27 .02 .04 А вто м ати ч ески е  си стем ы  у п р авл ен и я очно 25

и т о г е ) 135

1
СОГБПОУ «ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ ТЕХНОЛО "ИЧЕСКИЙ ТЕХН1 1КУМ»

1

15.01.05
С вар щ и к  (р учн ой  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о в ан н о й  
свар ки  (н ап лавки )

очная 25

15.02.17 М он таж , тех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е , 
эксп л у атац и я  и р ем о н т  п р о м ы ш л ен н о го  
о б о р у д о ван и я  (по  отр асл ям )

очная 30

15.02.17 М он таж , тех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е , 
эксп л у атац и я  и р ем о н т  п р о м ы ш л ен н о го  
о б о р у д о ван и я  (по отраслям )

заочная 15

18.02.14 Х и м и ч еская  тех н о л о ги я  п р о и зво д ства  
х и м и чески х  соеди н ен и й

очная 40



5

23 .0 2 .0 7 Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  
авто тр ан сп о р тн ы х  средств

—

заочная 10

23 .01 .17
М астер  по  р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  
авто м о б и л ей

очная 25

43 .02 .15 П о вар ско е  и к о н д и тер ск о е  дело очная 20

и т о г < 3 165

СОГБПОУ «ДЕСНОГОРСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧ
й

[ЕСКИЙ КОЛЛЕДЯ*

14.02.01 А то м н ы е и эл ектр и ч ески е  стан ц и и  и у стан овки очная 25
13.02.05 Т ех н о л о ги я  воды , т о п л и в а  и см азо ч н ы х  

м атер и ало в  н а  эл ектр и ч ески х  стан ц и ях
очная 25

15.01.05 С вар щ и к  (ручн ой  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о ван н о й  
сварки  (н ап лавки )

очная 25

15.01.37 С л есар ь-н ал ад чи к  ко н тр о л ьн о -и зм ер и тел ьн ы х  
п р и б о р о в  и авто м ати ки

очная 25

27 .02 .06 М етр о ло ги ч ески й  ко н тр о л ь  ср ед ств  и зм ер ен и й очная 25

13.02.13
Э ксп л у атац и я  и о б сл у ж и ван и е  эл ектр и ч еско го  и 
эл ектр о м ех ан и ч еско го  о б о р у д о ван и я  (по 
отраслям )

очная 25

13.01.10
Э лектр о м о н тер  по  р ем о н ту  и о б служ и вали ! 
эл ектр о о б о р у д о ван и я

о
очная 25

и т о г е ) 175

СОГБПОУ «ЯРЦЕВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЕНЫЙ ТЕХНИКУМ) >

15.01.05 С вар щ и к  (ручной  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о ван н о й  
сварки  (н аплавки)

очн о 25

15.01.35 М астер  сл есар н ы х  р аб о т очн о 25

15.02.17 М он таж , тех н и ч еско е  о б служ и ван и е , 
эксп л у атац и я  и р ем о н т  п р о м ы ш л ен н о го  
о б о р у д о ван и я  (по  отр асл ям )

очно 25

22 .02 .08 М етал л у р ги ч еско е  п р о и зво д ство  (по  ви дам ' очн о 20

13.01.10
Э лектр о м о н тер  по  р ем о н ту  и о б сл у ж и вали ! 
эл ектр о о б о р у д о ван и я

о очно 25

29.01 .35
О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  п р о и зво д ства  
тек сти л ьн ы х  и зд ел и й  (по  ви дам )

очн о 25

09.02.11
Р азр аб о тк а  и у п р авл ен и е п ро гр ам м н ы м  
о б есп ечен и ем

очно 20

46.01 .03 Д ел о п р о и зво д и тел ь очно 25

и т о г е > 190

ТЕХНОЛОГИЙ»

15.01.05
С вар щ и к  (ручной  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о в а  
сварки  (нап лавки )

иной
очн ая 25

23 .02 .07 Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  
авто тр ан сп о р тн ы х  ср ед ств

очн ая 25

23 .02 .07 Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  
авто тр ан сп о р тн ы х  средств

заоч н ая 15

23 .01 .17 М астер  по  р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  
авто м о б и л ей

очная 50



6

35 .02 .16
Э ксп л у атац и я  и р ем о н т  сельскохозяйствен ] 
тех н и к и  и обор у д о ван и я

ю й
очн ая 30

35 .02 .16
Э ксп л у атац и я  и р ем о н т  сельскохозяй ствен ] 
тех н и ки  и обор у д о ван и я

ной
заоч н ая 15

35.01.01 М астер  п о  л есн о м у  х о зяй ству о ч н ая 20
20 .02 .02 Защ и та  в ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац и ях очн ая 10
43 .01 .09 П овар , ко н д и тер о ч н ая 25
43 .02 .17 Т ех н о л о ги и  и н д у стр и и  кр асо ты очн ая 25

ИТОГО 240

ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ АВТОТРАНСПОРТЕ Ы Й КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ
Е.Г. ТРУБИЦЫНА»

23.02.01 О р ган и зац и я  п ер ево зо к  и  у п р авл ен и е  н а  
тр ан сп о р те  (по  ви дам )

очн о 40

23 .02 .04 Т ех н и ч еская  эксп л у атац и я  п о д ъ ем н о ­
тр ан сп о р тн ы х , стр о и тел ьн ы х , д о р о ж н ы х  ма 
и о б о р у д о ван и я  (по  отраслям )

длин очно 70

23 .02 .07 Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  
авто тр ан сп о р тн ы х  ср ед ств

очн о 125

23 .02 .07 Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и р ем о н т  
авто тр ан сп о р тн ы х  средств

заочн о 15

ИТОГО 250

ОГБПОУ «СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТЕХНОЛ ОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ»

08 .01 .29 М астер  по  р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  
и н ж ен ер н ы х  си стем  ж или щ н о-ком м ун альнс 
х о зяй ств а

>го оч н ая 25

13.02.02 Т еп л о сн аб ж ен и е  и теп л о тех н и ч еско е  
обор у д о ван и е

очн ая 50

15.01.37 С л есар ь-н ал ад чи к  ко н тр о л ьн о -и зм ер и тел ьн  
п р и б о р о в  и авто м ати ки

ых
очн ая 30

15.02.17 М он таж , тех н и ч еско е  о б служ и ван и е , 
эксп л у атац и я  и р ем о н т  п р о м ы ш л ен н о го  
о б о р у д о ван и я  (по  отраслям )

очн ая 25

13.02.13 Э ксп л у атац и я  и о б сл у ж и ван и е  электричесю  
эл ектр о м ех ан и ч еско го  о б о р у д о ван и я  (по 
отраслям )

ОГО и
очн ая 25

13.02.13 Э ксп л у атац и я  и о б сл у ж и ван и е  электричесю  
эл ектр о м ех ан и ч еско го  о б о р у д о ван и я  (по 
отраслям )

)ГО и
зао ч н ая 15

13.01.10 Э лектр о м о н тер  по  р ем о н ту  и обслуж ивании  
эл ектр о о б о р у д о ван и я

> очн ая 50

11.02.16 М он таж , тех н и ческо е  о б сл у ж и ван и е  и рем о  
эл ектр о н н ы х  п р и б о р о в  и  устр о й ств

нт
очная 25

11.02.17 Р азр аб о тк а  эл ектр о н н ы х  у стр о й ств  и  cncT eiv [ очн ая 20
38.02 .03 О п ер ац и о н н ая  д еятельн о сть  в л о ги сти ке очн ая 25

09.02.01 К о м п ью тер н ы е си стем ы  и к о м п л ексы очн ая 20

09.02.11 Р азр аб о тк а  и у п р авл ен и е  п ро гр ам м н ы м  
обесп ечен и ем

очн ая 45

09.01 .03 О п ер ато р  и н ф о р м ац и о н н ы х  си стем  и ресурс :ов очн ая 25

38.02.01 Э ко н о м и ка  и б у х гал тер ски й  учет очн ая 20



7

46.02.01 Д о к у м ен тац и о н н о е  о б есп еч ен и е  у  правлена 
ар х и во вед ен и е

1Я и
очная 25

29 .01 .08 М астер  по  об р аб о тке  алм азов очн ая 50
54.01 .02 Ю вел и р очная 20

и т о г < Э 495

С О Г Б П О У  «С М О Л Е Н С К И Й  О Б Л А С Т Н О Й  О БРАЗО  
Т Е Х Н О Л О ГИ Ч Е С К И Й  К О Л Л Е Д Ж  -  Л И Ц Е Й  I

ВА ТЕ Л ЬН Ы Й  К О М П Л Е К С  -  
ИНТЕРНАТ «Ф Е Н И К С »

43 .0 2 .1 6 Т ури зм  и го степ р и и м ство очн о 20
43.02 .15 П о вар ско е  и ко н д и тер ско е  дело очно 20
09.02.11 Р азр аб о тк а  и уп р авл ен и е п ро гр ам м н ы м  

о б есп ечен и ем
очно 20

35 .02 .16
Э ксп л у атац и я  и р ем о н т  сельскохозяй ствен ! 
тех н и ки  и обор у д о ван и я

ю й
очно 20

35 .02 .16 Э ксп л у атац и я  и р ем о н т  сел ьско х о зяй ствен н о й  
тех н и ки  и о б о рудован и я

зао ч н о 10

31.02.01 Л ечеб н о е  дело очно 20
34.02.01 С естр и н ско е  дело очно 20

и т о г е > 130

О ГБ П О У  «С М О Л Е Н С К И Й  П Е Д А ГО ГИ Ч Е С К И Й  К О Л Л ЕД Ж »
1

„ .. -

44 .02.01 Д о ш ко л ьн о е  об р азо ван и е очн о 50
44.02.01 Д о ш ко л ьн о е  об р азо ван и е зао ч н о 20
44 .02 .02 П р еп о д аван и е  в н ач ал ьн ы х  классах очн о 100

44 .02 .05 К о р р екц и о н н ая  п ед аго ги к а  в н ачальн ом  
о б р азо ван и и

очно
25

--------------------------------- ------ --------------------------------------------------

и т о г е ) 195

О ГА  П О У  «С М О Л ЕН С К А Я  А К А Д Е М И Я  ГРАД
А РХ И Т Е К Т У РЫ »

1
О С Т РО И Т Е Л Ь С Т В А  И

07.02.01 А р х и текту р а очн ая 25

08.02.01
С тр о и тел ьство  и эксп л у атац и я  зд ан и й  и 
соор у ж ен и й

очн ая 125

08.02.01
С тр о и тел ьство  и эксп л у атац и я  зд ан и й  и 
со о р у ж ен и й

заочн ая 20

21 .02 .20 П р и кл ад н ая  геодези я очн ая 25

08 .01 .24
М астер  сто л яр н о -п л о тн и ч н ы х , п ар кетн ы х  ^ 
стеко л ьн ы х  раб от

очн ая 25

08 .01 .28
М астер  о тд ел о чн ы х  стр о и тел ьн ы х  и 
д еко р ати в н ы х  раб о т

очн ая 40

08 .01 .27 М астер  о б щ естр о и тел ьн ы х  р аб о т очная 25

08.02 .13
М о н таж  и эксп л у атац и я  вн утр ен н и х  
сан тех н и ч ески х  устрой ств , ко н д и ц и о н и р о ван и е  
во зд у х а  и вен ти л яц и я

очн ая 35

08 .02 .08
М о н таж  и эксп л у атац и я  о б о р у д о ван и я  и си 
газо сн аб ж ен и я

стем
очн ая 25

08 .02 .14
Э ксп л у атац и я  и о б сл у ж и ван и е  м н о го кв ар ти р н о го  
д о м а

очн ая 25



8

08 .01 .29
М астер  п о  р ем о н ту  и  о б сл у ж и ван и ю  
и н ж ен ер н ы х  си стем  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьш  
х о зяй ства

эго очн ая 25

15.01.05
С вар щ и к  (ручной  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о в а  
свар ки  (н ап лавки )

иной
очн ая 50

43 .02 .16 Т у р и зм  и го степ р и и м ство о ч н ая 20
21 .02 .19 Зем леу стр о й ство очн ая 30

08 .02 .12
С тр о и тел ьство  и эксп л у атац и я  автом обиль] 
д орог, аэрод ром ов  и  го р о д ски х  п у тей  сообп

1ЫХ
дения

очная 25

и т о г е ) 520

О Г Б П О У  С м олА П О

....... .................... ' .. -

15.01.05 С вар щ и к  (ручной  и  ч асти ч н о  м ех ан и зи р о в а  
свар ки  (нап лавки )

иной
о ч н ая 25

15.01.35 М астер  сл есар н ы х  р аб о т очн ая 50

15.01.38
О п ер ато р -н ал ад чи к  м етал л о о б р аб аты ваю п ц  
стан ко в

IX
очн ая 78

15.02.16 Т ех н о л о ги я  м аш и н о стр о ен и я оч н ая 50

15.02.18
Т ех н и ч еская  эксп л у атац и я  и обсл у ж и ван и е 
р о б о ти зи р о ван н о го  п р о и зв о д ств а  (по  отрасд1ЯМ)

очн ая 25

12.02.10
М он таж , тех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и реме 
б и о тех н и ч ески х  и м ед и ц и н ск и х  ап п ар ато в  ] 
си стем

н т
I очн ая 20

18.02.13
Т ех н о л о ги я  п р о и зво д ства  и зд ел и й  из 
п о л и м ер н ы х  ко м п о зи то в

очн ая 50

11.01.01
М о н таж н и к  р ад и о эл ек тр о н н о й  ап п аратуры  
п р и б о р о в

и
очн ая 20

29 .01 .34
О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  ш вей н о го  п р о и зво / 
(п о  ви дам )

(ства
очн ая 25

29 .02 .10
К о н стр у и р о ван и е, м о д ел и р о ван и е  и технол( 
и зго то вл ен и я  и зд ел и й  л егко й  пром ы ш ленн с 
(п о  ви дам )

эгия
юти очн ая 25

38.02.03 О п ер ац и о н н ая  д еятельн о сть  в л о ги сти ке очн ая 40

09 .02 .06 С етево е  и си стем н о е ад м и н и стр и р о в ан и е очн ая 25

09.02.01 К о м п ью тер н ы е си стем ы  и ко м п л ексы очн ая 20

10.02.05
О б есп ечен и е  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о ст  
авто м ати зи р о ван н ы х  си стем

и
очн ая 50

39.02.01 С о ц и ал ьн ая  р аб о та очн ая 20

49.02.01 Ф и зи ческая  к у л ьту р а очн ая 15

20 .02 .04 П о ж ар н ая  б езо п асн о сть очн ая 10

38.02.01 Э ко н о м и ка  и б у х гал тер ски й  уч ет очн ая 50
и т о г е > 598

О Г Б П О У  «С М О Л Е Н С К И Й  Т Е Х Н И К У М  Ж ЕЛЕЗН О /]
С В Я ЗИ  И С Е РВ И С А »

ill ... ... •■■■■■■— ■

О Л О Ж Н О Г О  ТРАТ

23.02.01 О р ган и зац и я  п ер ево зо к  и у п р авл ен и е  н а  
тр ан сп о р те  (по ви дам )

очн ая 25

23 .02 .06 Т ех н и ч еская  эксп л у атац и я  п о д ви ж н о го  с о е  
ж ел езн ы х  д о р о г

ава
очн ая 25



9

23 .02 .06 Т ех н и ч еская  эксп л у атац и я  п о д ви ж н о го  со става  
ж ел езн ы х  д о р о г о ч н о -зао ч н а я 25

23 .02 .06 Т ех н и ч еская  эксп л у атац и я  п о д ви ж н о го  со става  
ж ел езн ы х  д о р о г

зао ч н ая 15

23 .01 .09 П о м о щ н и к  м аш и н и ста  (по  ви дам  п о д ви ж н о го  
со става  ж ел езн о д о р о ж н о го  тр ан сп о р та)

очн ая 25

23 .01 .22 П р о во д н и к  н а  ж ел езн о д о р о ж н о м  транспорзпе очн ая 25
43 .0 2 .0 6 С ер ви с н а  тр ан сп о р те  (по  ви дам  т р а н с п о р т ! ) _ очная 50
43 .02 .15 П о вар ско е  и к о н д и тер ск о е  дело очн ая 25
43 .01 .09 П овар , ко н д и тер очн ая 25
19.01.18 А п п ар атч и к -о п ер ато р  п р о и зво д ства  п родуктов  

п и тан и я  из р асти тельн о го  сы рья очн ая 25

и т о г е ) 265

РЕ Л И Г И О ЗН А Я  О Р ГА Н И ЗА Ц И Я  -  Д У Х О В Н А Я  О Б РА З  
В Ы С Ш Е Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я  «С М О Л Е Н С К А Я  IHV  

С Е М И Н А РИ Я  С М О Л Е Н С К О Й  Е П А РХ И И  РУССКОЙ

О В А Т Е Л Ь Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я  
Ш О С Л АВН А Я  Д У Х О В Н А Я
П Р А В О С Л А В Н О Й  Ц ЕРК ВИ »

............................................. ....... ..................... ....

53.02 .06 Х о р о во е  д и р и ж и р о ван и е очн о 2
54 .02 .02 Д ек о р ати вн о -п р и к л ад н о е  и ску сство  и н ародн ы е 

п р о м ы слы  (по  ви дам )
очн о 1

54.02 .05 Ж и во п и сь  с п р и сво ен и ем  квал и ф и кац и й  
х у д о ж н и к-ж и во п и сец , п р еп о д авател ь

очно 2

и т о г е ) 5

О ГБ П О У  «РО С Л А В Л Ь С К И Й  М ЕД И Ц И Н С К И Й  Т Е Х Н И К У М »

34.02.01 С естр и н ско е  дело очн о 30

31.02.01 Л еч еб н о е  дело очн о 55
и т о г е ) 85

О Г Б П О У  «С М О Л Е Н С К И Й  Б А ЗО В Ы Й  М ЕД И Ц И Н
к.с. к о н с т а н т и н о в о (

СКИ Й  К О Л Л Е Д Ж  И М Е Н И
\ »

34.02.01 С естр и н ско е  дело очно 175

31.02.01 Л еч еб н о е  дело очн о 80

и т о г е ) 255

С О Г Б П О У  «В Я ЗЕ М С К И Й  М Е Д И Ц И Н С К И Й  КОЛЛЕ,ДЖ  И М Е Н И  E .O . М У Х И Н А »

34.02.01 С естр и н ско е  дело очно 55

31.02.01 Л еч еб н о е  дело очн о 50
---------------------------------------------------------------------------------------------------- и т о г е > 105

О Г Б О У  ВО  «С М О Л Е Н С К И Й  ГО С У Д А РС Т ВЕ Н Н Ы ]Й И Н С Т И Т У Т  И С К У С С Т В »

51.02.01 Н ар о д н о е  х у д о ж ествен н о е  тво р ч ество  (по  ви дам ) очно 10

51.02 .02 С о ц и ал ьн о -ку л ьту р н ая  д еятел ьн о сть очн о 14

53.02.05 С о л ьн о е  и х о р о во е  н ар о дн о е  п ен и е очн о 10



10

54.02 .05 Ж и во п и сь очн о 10
43.02 .03 Т ури зм очно 20
51 .03 .02 Н ар о д н ая  х у д о ж ествен н ая  к у л ьту р а заоч н о 16
51.03 .02 Н ар о д н ая  х у д о ж ествен н ая  к у л ьту р а очно 15
51.03.03 С о ц и ал ьн о -ку л ьту р н ая  д еятел ьн о сть заоч н о 20

51.03.05
Р еж и ссу р а  театр ал и зо в ан н ы х  п р ед ставл ен и й  и 
п р аздн и ко в

очн о 16

51.03 .05
Р еж и ссу р а  театр ал и зо ван н ы х  представлени  
п р аздн и ко в

й и
заочн о 8

51.03 .06 Б и б л и о теч н о -и н ф о р м ац и о н н ая  д еятельн о е!ъ зао ч н о 20
51.03 .06 Б и б л и о теч н о -и н ф о р м ац и о н н ая  д еятельн о е!ъ очно 15
53.03 .02 М у зы кал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  искусство заочн о 8

51.03 .04
М у зео л о ги я  и о х р ан а  о б ъ екто в  к у л ь ту р н о й  
п р и р о д н о го  н аследи я

и
очн о 20

53.03.01 М у зы кал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы очн о 10

и т о г е ) 212

ГБПОУ «СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ МУЗЫКАЛ
М.И. ГЛИНКИ»

ИМЕНИ

53.02.03
И н стр у м ен тал ьн о е  и сп о л н и тел ьство  (по  ви рам  
и н стр у м ен то в)

очн о 24

53 .02 .04 В о кал ьн о е  и скусство очно 8
53 .02 .06 Х о р о во е  д и р и ж и р о ван и е очн о 8
53.02.01 М у зы кал ьн о е  об р азо ван и е очн о 8

и т о г е ) 48

СОГБПОУ «ПОЧИНКОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЫ
ТЕХНИКУМ»

Ю-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

29 .01 .34
О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  ш вей н о го  п р о и зво д ства  
(п о  видам )

очн ая 50

23 .01 .17
М астер  по  р ем о н ту  и о б сл у ж и ван и ю  
авто м о б и л ей

очн ая 25

35.02 .05 А гр о н о м и я очн ая 20

35 .01 .27 М астер  сел ьско х о зяй ствен н о го  производст] ia очн ая 25

43 .01 .09 П овар , к о н д и тер оч н ая 25

и т о г е > 145

СОГБПОУ «САФОНОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЫ^
ТЕХНИКУМ»

О-ТЕХНОЛОГИЧЕ

15.01.05
С вар щ и к  (ручн ой  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о ван н о й  
свар ки  (н ап лавки )

очная 25

15.01.38
О п ер ато р -н ал ад чи к  м етал л о о б р аб аты ваю п ц  
стан ков

! Х
очн ая 30

13.01.16
Э л ектр о м о н тер  по тех н и ч еск о м у  о б сл у ж и ван и ю  
и р ем о н ту  о б о р у д о ван и я  п о д стан ц и й  и сетей

очн ая 25



11

29 .01 .34
О п ер ато р  о б о р у д о ван и я  ш вей н о го  п р о и зво д ства  
(п о  видам )

очн ая 25

И Т О ГО 105

С М О Л Е Н С К И Й  К О Л Л Е Д Ж  Т Е Л Е К О М М У Н И К А Ц И Й  
П Е Т Е Р Б У Р Г С К И Й  Г О С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Й  УН И ВЕРС1

И М . П РО Ф . М .А. Б О Н Ч -Б РУ Е

. .
Ф И Л И А Л ) Ф Г Б О У  ВО  «С А Н К Т - 
ITET Т Е Л Е К О М М У Н И К А Ц И Й  
ВИЧА»
I

10.02.04
О б есп ечен и е  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о сти  
тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  си стем

очн ая 25

И Т О ГО 25


